
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° J zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA0 £ , D E 3 D E S E T E M B R O D E 2019. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.096403/2019-76, e 
considerando a alteração de estrutura contida na Portaria Normativa/PGJ n° 642 de 
2/9/2019, válida a contar de 9/9/2019. 

R E S O L V E : 

Art . I o Apostilar, a contar de 9/9/2019, a designação dos servidores 
substitutos das funções de confiança integrantes da estrutura administrativa da 
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I , Guará, Núcleo 
Bandeirante e Riacho Fundo do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, 
conforme Anexo I . 

Art . 2o Designar, a contar de 9/9/2019, os servidores para substituírem, 
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, as funções de confiança integrantes da 
estrutura administrativa da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília 
I I , Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo do Ministério Público do Distrito Federal e 
Territórios, conforme Anexo I I . 

Art . 3o Dispensar, a contar de 9/9/2019, os servidores substitutos das 
funções de confiança integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I I I . 

T:\20I9\SG PORTAR1ASICC e FC • SG SG • Alteração Riacho Fundo • 642-2OI9(08l9l.0964O3-20l9-76).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.



mzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ANEXO 1 

Página 1 de 3 

S E R V I D O R S I T U A Ç Ã O A N T I G A S I T U A Ç Ã O N O V A 

M A T R . N O M E C A R G O F U N Ç Ã O F U N Ç Ã O C Ó D . L O T A Ç Ã O 

1352 
CLAV1A 

ASSUNÇÃO 
SOUZA 

Técnico do 
MPU/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Violência Doméstica da Coordenadoria 
Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-03 

(66001026) 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das 
Promotorias de 
Justiça Cíveis 
de Brasília I I 

2089 
ANTÔNI O 

MACHAD O 
NETO 

Agente 
Administrativo 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis. Família. Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará e Núcleo Bandeirante. 

código FC-03 (64001020) 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das 
Promotorias de 
Justiça Cíveis 
de Brasília II 

2820 
HELAIN E 
BARBOSA 
SALDA N 

Técnico do 
M P U/A dm i n i st ração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais de Brasília - farde da 
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará e Núcleo Bandeirante. 

código FC-03 (66001036) 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das 
Promotorias de 

Justiça 
Criminais de 

Brasília I I 

3870 

KLEBER 
AUGUSTO 

L IM A 
MENEZES 

Técnico do 
MPU/Admini st ração 

Chefe do Serviço da Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Violência 
Doméstica da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará e 

Núcleo Bandeirante, código FC-02 (66001028) 
Assistente Chefe I I FC-02 

Cartório das 
Promotorias de 

Justiça 
Criminais de 

Brasília 11 

4497 

HUGO 
MAR I 

SANTOS 
BRÁULI O 

VIAN A 

Técnico do 
MPU/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Militares da Coordenadoria Regional das 
Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-03 (66001024) 

Assistente Chefe 111 FC-03 

Cartório das 
Promotorias de 

Justiça 
Criminais de 

Brasília I I 

4907 

RAFAEL 
BALBIN O 

DE 
ALMEID A 

Técnico do 
MPU/Administração 

Chefe do Serviço da Secretaria da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de 
Brasília 11. Guará e Núcleo Bandeirante, código FC-02 (66001025) 

Assistente Chefe 11 FC-02 

Cartório das 
Promotorias de 

Justiça 
Criminais de 

Brasília I I 

5114 
CAROLINE 
BELUCHI 
MALT A 

Técnico do 
MPU/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais de Brasília - Manhã da 
Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará, e Núcleo 

Bandeirante, código FC-03 (66001058) 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das 
Promotorias de 
Justiça Cíveis 
de Brasília 11 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

T \20I9zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\SG \PORTARIAS\C C e FC - SGVSG - Alteraçã o Riach o Fi 2(119 (08191 (196403-2019-76).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.



ffzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 2 de 3 

ANEXO II 

M A T R . N O M E C A R G O F U N Ç Ã O C Ó D . L O T A Ç Ã O 

3916 
ANDRE LUI Z RODRIGUES DE 

ALMEID A 
Técnico do 

MPU/Administração 
Assistente Chefe I I FC-02 

Cartório das Promotorias de Justiça do Guará. Núcleo Bandeirante e 
Riacho Fundo 

4935 PATRICIA COSTA L IM A DE SOUZA 
Técnico do 

M PU/Adm i ni stração 
Chefe de Setor FC-03 

Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas -
Riacho Fundo 

5532 
PEDRO ALUIZI O DE ABREU LOBO 

JUNIOR 
1 cênico do 

MPU/Administração 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das Promotorias de Justiça do Guará. Núcleo Bandeirante e 
Riacho Fundo 

5538 
MARCELO BOAVENTURA DOS 

SAN TOS 
Técnico do 

MPU/Administração 
Assistente Chefe I I FC-02 

Cartório das Promotorias de Justiça do Guará. Núcleo Bandeirante e 
Riacho Fundo 

5038 JOSE CLAUDI O PEREIRA LEAL 
Técnico do 

MPU/Administração 
Assistente Chefe I I I FC-03 

Cartório das Promotorias de Justiça do Guará. Núcleo Bandeirante e 
Riacho Fundo 

TA2<IIWSG\PORTARIAS\CC ' e FC - SG\SG - Alteração Riacho Fundo - (.42.2(119 (0»l91.096403-20l9-76).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 3 de 3 

ANEXO II I 

M A T R . N O M E C A R G O F U N Ç Ã O 

3436 
ARIAN E AZEVEDO DE 

CARVALH O MONTEIRO 
Técnico do MPU/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais e Tribunal do Júri - Guará e Núcleo 
Bandeirante da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará. Núcleo 

Bandeirante, código FC-03 (90001004) 

4332 
NÚBIA DIA S PEREIRA 

BONACH 
Técnico do MPU/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Violência Doméstica. Especiais Criminais e 
Cíveis. Família. Órfãos e Sucessões - Guará e Núcleo Bandeirante da Coordenadoria Regional 
das Promotorias de Justiça de Brasília I I . Guará. Núcleo Bandeirante, código FC-03 (98001004) 

441 1 
ODÉLIA VA Z LISBOA 

DUARTE 
Analista do MPU/Direito 

Chefe da Central de Controle de Tutelas e Curatelas da Coordenadoria Regional das Promotorias 
de Justiça de Brasília 11. Guará c Núcleo Bandeirante, código FC-03 (53002204) 

4935 
PATRÍCIA COSTA L IM A 

Dl SOU/A 
Técnico do MPU/Administração 

Assistente Chefe 11 do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça do Riacho Fundo, código FC-02 (92001011) 

5038 
JOSE CLÁUDI O PEREIRA 

LEA L 
Técnico do MPU/Administração 

Assistente Chefe I I I do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça do Riacho Fundo, código FC-03 (92001002) 

4860 
LEV I FRANCELINO DE 

MORAIS JÚNIOR 
Técnico do MPU/Administração 

Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-03 (92001007) 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\SG - Alteração Riacho Fundo-642-2019 (08191 096403-2019-76) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.592, 11 DE SETEMBRO DE 2019.


